
Městský úřad Mikulov
odbor stavební a životního prostředí
Náměstí 1, 692 20 Mikulov
tel.: 519 444 555, fax: 519 444 500
email: podatelna@mikulov.cz

SPISOVÁ ZN.: STZI/38743/2023/SEDM
Č.J.:
VYŘIZUJE:
TEL.:
E-MAIL:

DATUM: 07.09.2023

Sdělení o poskytnutí informace č. 1/2023

Dne 20.08. 2023 obdržel Městský úřad Mikulov, odbor stavební a životního prostředí podání
žádosti pod č.j. MUMI 23038743 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) ve věci
ustanovení rybářské stráže Radek Zahnáš.
Městský úřad Mikulov, odbor stavební a životního prostředí jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1

na základě Žádosti o poskytnutí informací žadateli
(dále jen „žadatel“) týkající se následujících dotazů:

1) Kdy byl jmenovaný do funkce rybářské stráže ustanoven?
2) Kdo, resp. který uživatel rybářského revíru navrhl jmenovaného do funkce rybářské

stráže?
3) Jaký rozsah působnosti jmenovanému, správní orgán na základě žádosti uživatele

přidělil?
4) Kolik oznámení o přestupku jmenovaný za roky 2019 – 2023 oznámil (uveďte počet)
5) Dále sdělte zda-li, jmenovaný splňuje všechny kvalifikační předpoklady a požadavky na

výkon funkce rybářské stráže dle ustanovení § 14 zákona 99/2004 S., o rybářství, neboť
subjekt, který rybářskou stráž ustanovil, či ji vede v evidenci, je oprávněn nejméně
jednou za 5 let ověřovat, náležitosti, na základě kterých byl souhlas udělen, včetně
kvalifikačních požadavků, tedy sdělte všechny informace k podmínkám uvedeným v §
14 odst. 2, písm. b) splňuje podmínku bezúhonnosti (odst.7), c) je způsobilý k právním
úkonům, d) je zdravotně způsobilý pro výkon funkce rybářské stráže, e) prokázal znalost
práv a povinností rybářské stráže podle tohoto zákona a znalost souvisejících právních
předpisů,

6) Kdy úřad naposledy ověřoval uvedené náležitosti u uvedené rybářské stráže ČR.

K Vaší žádosti povinný subjekt poskytuje ve smyslu InfZ následující informace.

Ad 1) Radek Zahnáš byl ustanoven do funkce rybářské stráže dne 11.09.2017.

Ad 2) Do funkce rybářské stráže navrhl jmenovaného Moravský rybářský svaz, z.s.



Č.j. MUMI 22023788 str. 2

Ad 3) Podle návrhu uživatel byl jmenované rybářské stráži stanov rozsah působnosti „Revíry a
rybochovná zařízení v užívání Moravského rybářského svazu, z.s. a jeho organizačních jednotek
- pobočných spolků“.

Ad 4) Správní orgán nevede evidenci přestupků podle toho, kdo je správnímu orgánu oznámil,
celkově bylo správnímu orgánu v letech 2019 – 2023, oznámeno k vyřešení 251 přestupků na
úseku rybářství. Pokud žadatel trvá na informaci, kolik oznámení z tohoto počtu bylo zasláno výše
uvedenou rybářskou stráží, bude správní orgán poskytnutí této informace zpoplatňovat podle
vnitřní směrnice Městského úřadu Mikulov č. 4/2013/R – Sazebník úhrad a licenčních odměn za
poskytování informací Městem Mikulov podle zákona o svobodném přístupu k informacím,
předpokládaná doba na vyhledání požadované informace je 2 až 3 hodiny, což při sazbě 150 Kč
za 1 hodinu činí částku 300 až 450 Kč. Sdělte proto prosím, zda na této informaci, za výše
uvedených podmínek, trváte.

Ad 5) Jmenovaný splňuje všechny předpoklady, uvedené v § 14, odst. 2, zákona č. 99/2004 Sb.,
o rybářství, v platném znění, aby byl ustanoven rybářskou stráží

Ad 6)
b) bezúhonnost byla správním orgánem ověřena dne 11.09.2017
c) správnímu orgánu není známá žádná skutečnost, která by zakládala pochybnost o
způsobilosti k právním úkonům ze strany výše jmenované rybářské stráže
d) výše jmenovaná rybářská stráž je zdravotně způsobilá pro výkon rybářské stráže,
poslední posudek o zdravotní způsobilosti byl správnímu orgánu předložen 31.08.2022
e) doklad o složení zkoušky pro výkon funkce rybářské stráže byl předložen správnímu
orgánu dne 11.09.2017, datum složení zkoušky uvedené na tomto dokladu je 19.11.2016

bezúhonnost, právní způsobilost a kvalifikační předpoklady nebyly od ustanovení rybářské
stráže ověřovány, neboť správní orgán nemá žádnou informaci o to, že by mělo v těchto
věcech dojít od doby ustanovení rybářské stráže (11.09.2017) k nějakým změnám

odborný zaměstnanec státní správy rybářství


